
Kolegyně, kolegové,  

Jak bylo avizováno, posílám informace k valné hromadě.  

Rád bych upozornil, že pozvánka a link na event v Zoomu přijde všem členům (řádným i emeritním) 

na jejich mailovou adresu zaregistrovanou na stránkách askot.cz  

Řádní členové dostanou i instrukce k hlasování k jednotlivým bodům.  

Připomínám, že pro uplatnění plných mocí je třeba zplnomocnění zaslat do čtvrtka 18:00 hodin na 

naši mailovou adresu info@askot.cz. 

Další podrobnější instrukce budou rozeslány v následujících dnech.  

Program VH:  

1. Zahájení VH a volba orgánů VH 

2. Předsednictví v Radě EU – host – p. Antonín Klamt, Úřad vlády (pokud bude organizačně 

možné)  

3. Zpráva o činnosti 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2020, 2021 

5. Návrh rozpočtu na rok 2022 

6. Členská základna  

7. Novela zákona o soudních tlumočnících  

8. Volba nového výboru 

9. Různé 

10. Ukončení VH 

  

mailto:info@askot.cz


 

Podklady k jednotlivým bodům:  

Ad 3 – Zpráva o činnosti :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnos  

 Všechna zasedání výboru distančně

  ěžná agenda 

 Komunikace s orgány státní správy  kompenzační bonusy 
(2020)

 Zákon o soudních tlumočnících (2020 2021)

 Účast v pracovní skupiněpro R  

 Afghánš  tlumočníci (2021)

 Předsednictví v Radě EU (2021)

 Ústavní s žnost soudnípřekladatelé (2021)

  radičnísetkání (Ú R , Jeroným,  lovník roku, ) 

  echnické otázky (kabiny)



Ad 4 : Hospodaření 2020, 2021  

2020:  

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY HLAVNÍ VÝDAJOVÉ POLOŽKY 

0,- Kč   Členství J P                                                29.750 Kč 

Pozn.: členské příspěvky byly v letech 2020 

a 2021 

Členství F                                                     7.298 Kč 

prominuty z důvodu pandemie Dar Askotu Evě Krejčí                                10.000 Kč 

 
Korektura normy   O                                   6.000 Kč 

 
Webhosting, doména, správa webu        12.995 Kč 

 
 lovník roku                                                10.000 Kč 

 
Taxi – VH (V P hosté)                                       757 Kč 

 
Norma   O                                                      3.337 Kč 

 
Kytice a vína – VH – V P hosté                       979 Kč 

 
Dárkové bloky a propisky 25 let Askotu 19.735 Kč 

 
CELKEM                                 - 100.851,- Kč  

 

 

 

 

 

 

 



2021 :  

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY HLAVNÍ VÝDAJOVÉ POLOŽKY 

0,- Kč   Členství J P                                                31.800 Kč 

Pozn.: členské příspěvky byly v letech 2020 a 2021 Členství F                                                     6.424 Kč 

prominuty z důvodu pandemie Příspěvek na protiústavní stížnost           5.000 Kč 

 
Překlad normy   O                                      7.000 Kč 

 
Webhosting, doména, správa webu        7.115 Kč 

 
Kytice A. Radyová                                        1.000 Kč 

 
CELKEM                                 - 58.339,- Kč  

  



Ad 5 – Návrh rozpočtu 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY HLAVNÍ VÝDAJOVÉ POLOŽKY 

176.000,- Kč  (88 platících členů) Příspěvky členství J P             34.000,- Kč 

 
Web                                             7.500,- Kč 

 
 lovník roku                              10.000,- Kč 

 
 polupráce s Ú R                   10.000,- Kč 

 
VH                                              35.000,- Kč 

 
Členství F                                   8.000,- Kč 

 
Různé                                         20.000,- Kč 

  

  

  

  

  

CELKEM                                  176.000 ,- Kč  

  

CELKEM                                  124.500 ,- Kč  

 

Stav na b.ú. k 31.12.2021 : 771.745 Kč 

 

 

 



Ad 6 – Členská základna : 

Zpráva o členstvu k 21. lednu 2022 

 

Přestože byla naše profesní činnost během koronavirové doby výrazně utlumena, zaznamenali 

jsme poměrně velký zájem kolegů-tlumočníků o vstup do našich řad. 

Od poslední valné hromady, která se konala 07. února 2020, se novými členy ASKOTu stali:  

1/ Lukáš Benda    

Jazyky: A: čeština, B: maďarština, C: slovenština 

Ručitelé: Eszter Honti, Dorota Blabolil-Obrębska, Katarzyna Filgasová, Valentina Müllerová,  

Lydie Černá  

 

2/ Miriam Pavlišová   

Jazyky: A: čeština, B: ruština, C: slovešntina 

Ručitelé: Luisa Averina, Jaroslava Bulánková, Milan Dvořák, Edita Jiráková, Ilona Šprcová 

 

3/ Petra Mráčková Vavroušová  

Jazyky: A: čeština, B: španělština 

Ručitelé: Šárka Holišová, Alžběta Malkovská, Věra Poledníková, Ivana Čeňková,  

Kateřina Sitařová Prokešová 

 

4/ Kateřina Výborná      

Jazyky: A: čeština, B: angličtina 

Ručitelé: Šárka Holišová, Alžběta Malkovská, Věra Poledníková, Ivana Čeňková,  

Kateřina Sitařová Prokešová 

 

5/ Barbora Tite   

Jazyky: A: čeština, B: angličtina 

Ručitelé: Helena Koutná, Věra Poledníková, Ina Maertens, Alžběta Malkovská,  

Dorota Blabolil-Obrębska 

 

6/ Holkupová Jiřina  

Jazyky: A: čeština, B: angličtina 

Ručitelé: Gabriela Babulíková, Ina Maertens, Soňa Pfrognerová, Kateřina Prokešová Sitařová, 

Ilona Šprcová 

 

7/ Libor Nenutil  

Jazyky: A: čeština, B: angličtina 

Ručitelé: Dorota Blabolil-Obrębska, Ina Maertens, Daniela Zítková, Šárka Holišová, Alžběta 

Malkovská 

 

8/ Lucie Lukavská  

Jazyky: A: čeština, B: angličtina, slovenština 

Ručitelé: Jitka Kociánová, Hana Kostohryzová, Jitka Průšová, Ilona Šprcová, Daniela Zítková 



Mezi emeritní členy se, naopak, koncem roku 2021 zařadila Naďa Špundová. 

Zároveň v této chvíli evidujeme jednoho čekatele za zařazení do druhé jazykové sekce; 

jedná se o Libora Nenutila, který si kromě aktivní angličtiny chce přidat francouzštinu. Jeho 

ručiteli jsou Lenka Maixnerová, Dalila Graffová a Jindra Stehlíková. 

K dnešnímu dni čítá ASKOT celkem 94 řádných, 29 emeritních a 6 čestných členů. 

 

 

Ad 8 – Volba nového výboru 
 
O funkci ve výboru se uchází následující kandidáti (řazeni abecedně):  
Dorota Blabolil-Obrębska 
Adéla Kotasková  
Helena Koutná  
Věra Poledníková  
Daniel Svoboda 
Kateřina Výborná 
Dominika Winterová 
 

O kandidaturu do výboru rovněž projevili zájem  arbora  ite, Libor Nenutil a Ina Maertens. U 
těchto tří uchazečů jsme ale bohužel narazili na ustanovení článku 3.12  tanov Askotu 
ohledně neslučitelnosti funkce ve vedení Askotu a účasti v obchodní společnosti : „Člen 
A KO  nepřijme funkci v řídících orgánech A KO , má-li funkční nebo majetkovou účast  
na obchodním podniku v konferenčním oboru, anebo vykonává-li obdobnou činnost v jiné  

organizaci tlumočníků v České republice.“  ito kandidáti tedy v souladu s platnými stanovami 

nemají možnost funkci ve výboru vykonávat, budeme nicméně rádi, pokud by se do činnosti 

Askotu aktivně zapojili jinou formou.  

 

 

Podrobnější informace k jednotlivým bodům budou poskytnuty přímo na valné hromadě.  

Případné dotazy k jednotlivým projednávaným bodům můžete zasílat předem, či je můžete 

vznést přímo na VH.  

 udeme se těšit v pátek na viděnou.  

Výbor Askotu 

 

 


